МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2016                                                                                                       	   	 № 372

О внесении изменений в Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Каргасокского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

   В связи с приведением в соответствие с федеральным законодательством муниципальных правовых актов, Администрация Каргасокского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Каргасокского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 20.08.2013 № 167,  следующие изменения.
1.1. Наименование изложить в редакции: «О внесении изменений в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Каргасокского сельского поселения для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каргасокского сельского поселения»
1.2.Пункт 5 изложить в редакции:
«5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление Администрации Каргасокского сельского поселения, в котором указывается размер ассигнований и их целевое расходование.
   	Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий:
   а) по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения и обеспечению пожарной безопасности Каргасокского сельского поселения;
   б)  проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
   в) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;
   г) закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;
   д) развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца;
   е) оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам;
   ж) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.
Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.»
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2016 г и подлежит размещению на официальном сайте Каргасокского сельского поселения.

ВрИП Главы Каргасокского сельского поселения                 		          	Д.Е. Барышев

Исп. Петелина Г.М.
83825323408